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Side 1 

 

Til dialogforum på socialområdet 

Kære medlemmer af dialogforum på socialområdet 

 

Tak for udtalelse til regionsrådet fra mødet den 4. september 2023, 

hvor I beskriver jeres bekymringer i forbindelse med Silkeborg Kom-

munes overvejelser om at overtage Gødvad Bo- og Aktivitetstilbud. 

 

Jeg deler til fulde jeres bekymringer. 

 

Siden foråret, hvor kommunen sendte deres henvendelse om, at de 

ønskede at undersøge mulighederne for at overtage tilbuddet med 

henvisning til servicelovens § 186, har jeg og flere politiske kolleger 

søgt at gøre opmærksom på de alvorlige udfordringer, vi ser med re-

gionale briller. 

 

Det er både i forhold til den konkrete situation i Silkeborg og i et me-

re overordnet regionalt/nationalt perspektiv. I Gødvad Bo- og Aktivi-

tetstilbud fordi det gør en stor gruppe af sårbare borgere og deres 

pårørende utrygge for fremtiden, og også fordi der er risiko for, at 

der sker en afspecialisering på sigt.  

 

Og i en regional og national sammenhæng fordi det passer meget 

uhensigtsmæssigt med dels regionens mulighed for at imødekomme 

efterspørgslen efter tilbud til borgere med autisme fra kommunerne, 

og dels fordi det går imod regeringens bebudede specialeplanlæg-

ning. Netop de forhold, som I peger på i udtalelsen. 

 

Så jeg deler i den grad jeres bekymringer. 

 

Jeg har ved to lejligheder henvendt mig til Social- og boligminister 

Pernille Rosenkrantz-Theil og formidlet min bekymring. Formanden 

for Region Midtjylland psykiatri- og socialudvalg har på tilsvarende vis 

henvendt sig til ordførende handicap- og social politikkere i folketin-

get. Det har desværre ikke ændret noget i forhold til den aktuelle si-

tuation, men vi vil fortsætte med at gøre opmærksom på de åbenlyse 

udfordringer, der er indenfor de eksisterende rammer. 

 

Vi har også henvendt os til henholdsvis borgmester og socialudvalgs-

formand i Silkeborg Kommune. 



 

Side 2 

 

Indtil videre har det ikke betydet, at kommunen har trukket deres 

interesse tilbage. 

 

Dog er intet besluttet i Silkeborg Kommune endnu. Men byrådet skal 

træffe endelige beslutning og meddele dette til Region Midtjylland in-

den udgangen af 2023. 

 

Den manglende beslutning er også baggrunden for, at hverken nuvæ-

rende beboere eller pårørende har været inddraget i processen om-

kring eventuel overtagelse. Hvis byrådet træffer den beslutning, vil 

kommunen informere alle interessenter om, hvad der videre skal ske. 

Og jeg kan godt love jer, at regionen vil gøre alt, hvad vi kan, for at 

støtte op om en god og borgerinddragende proces, hvis Silkeborg 

Kommune beslutter sig for at overtage tilbuddet. 

  

Mange deler jeres bekymringer. Det kan man læse om i medierne, og 

de pårørende er også meget aktive i deres kritik af kommunens over-

vejelser.  

 

Selvom jeg og andre regionale politikere, foreningsrepræsentanter 

m.fl. forsøger at gøre folketingets politikere opmærksomme på den 

uhensigtsmæssighed i lovgivningen, som gør det muligt for kommu-

nerne at overtage regionale tilbud, så er det pt. en mulighed kommu-

nen har. Men at det er en lovmæssig mulighed, gør det ikke nødven-

digvis til den bedste faglige løsning for nuværende og kommende be-

boere og pårørende i Gødvad Bo- og Aktivitetstilbud. Det kan man 

håbe, at byrådet i Silkeborg Kommune også indser, når de skal træffe 

den endelige beslutning. 

 

Til orientering er jeres udtalelse også sendt til Silkeborg Kommune, 

hvor jeg håber, at den gør indtryk og kan hjælpe til, at vi får det bed-

ste udfald for beboerne på Gødvad. 

   

 

Med venlig hilsen 

 
Anders Kühnau 

Regionsrådsformand  


